Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя общеобразовательная школа № 12

 с  углубленным изучением отдельных предметов»

309509, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Лебединец 28

e-mail: st-osk-sh12@yandex.ru
тел/факс (4725)24-52-41

ПРИКАЗ

«02» сентября  2021 г.

  № 83-А
	О назначении ответственного за организацию и сопровождение аттестации педагогических работников в 2021-2022 учебном году

С целью обеспечения сопровождения процедуры аттестации  педагогических работников МБОУ «СОШ №12  с углубленным изучением отдельных предметов» в 2020-2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и сопровождение аттестации педагогических работников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов» заместителя директора Окуневу Л.Л.
2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и сопровождение аттестации педагогических работников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов» заместителю директора  Окуневой Л.Л.:

2.1. Ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными и муниципальными документами по аттестации.
2.2. Информирование педагогических работников по вопросам организации и проведения аттестации
2.3. Формирование списков педагогических работников на аттестацию и  их передачу ответственному за организацию аттестации в МБУ «СЦОКО».
2.4. Консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в целях установления квалификационных категорий (оформление аттестационного портфолио и заполнение перечня критериев и показателей в соответствии с установленными требованиями).
2.5.Сопровождение педагогических работников при подаче заявления  на аттестацию в целях установления квалификационных категорий.
2.6. Организацию аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.
2.7. Оформление аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №12

с углубленным изучением отдельных предметов»                            А.И. Лобищева
С приказом ознакомлена:

Окунева Л.Л.